
AKV MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ 10.SINIF TARİH DERSİ I.DÖNEM I.SINAV CEVAP ANAHTARI 

 

 

Soru 1) Beylikler Dönemi devletlerinden 5 tanesini aşağıdaki dilsiz harita üzerinde  yazarak gösteriniz. (10 

Puan) 

 

İZMİR VE ÇEVRESİ ÇAKA BEYLİĞİ 

SİVAS,TOKAT VE ÇEVRESİ DANİŞMENTLİLER BEYLİĞİ 

ERZİNCAN VE ÇEVRESİ MENGÜCEKLİLER 

ERZURUM VE ÇEVRESİ SALTUKLULAR 

DİYARBAKIR,MARDİN VE ÇEVRESİ ARTUKLULAR 

 

Soru 2) Türkler’in Anadolu’yu yurt edinmesinde etkili olan faktörlerden iki tanesini yazınız.(10Puan) 

İKLİM ŞARTLARININ ELVERİŞLİ OLMASI 

NÜFUSUNUN AZ OLMASI 

BİZANS'IN ESKİ GÜCÜNDE OLMAMASI 

ÜÇ TARAFININ DENİZLERLE ÇEVRİLİ OLMASI 

TOPRAKLARININ VERİMLİ VE HAYVANCILIĞA UYGUN OLMASI 

 

Soru 3) Anadolu, tarih boyunca birçok isimle anılmıştır. Nitekim XI. yüzyıla kadar Latin ve Arap kaynaklarında 

Anadolu’ya “Romania” (Romalıların ülkesi) deniyordu. Ancak XI. yüzyıldan itibaren Türklerin Anadolu’yu yurt 

edinmeye başlamaları, daha sonra Türkiye Selçukluları Dönemi’nde önce Haçlıların bozguna uğratılması, son 

olarak da 1176 Miryokefalon Savaşı’nın kazanılması Anadolu’ya Türklerin yurdu anlamına gelen “Turchia” veya 

“Turkiya” denmesini sağladı. 

 Buna göre Anadolu’nun Türkiye olarak adlandırılmasının sebebi nedir? Açıklayınız.(10 Puan) 



 XI.YY'DAN İTİBAREN TÜRKLER'İN ANADOLU'YU YURT EDİNMEYE BAŞLAMALARI,TÜRKİYE SELÇUKLULAR 

DÖNEMİNDE HAÇLILAR'I BOZGUNA UĞRATMALARI, MİRYOKEFALON SAVAŞI'NIN KAZANILMASI VE TÜRK 

NÜFUSUNUN ARTMASI İLE ANADOLU KESİN OLARAK TÜRK YURDU HALİNE GELDİĞİ İÇİN ANAOLU'YA 

"TÜRKİYE" DENMEKTEDİR. 

 

Soru 4) Anadolu Türk Beylikleri Dönemi’nden bugüne dini, sosyal, kültürel ve mimari alanda birçok eser 

kalmıştır.Bunların bir kısmı dünya kültür mirasına dahil edilerek insanlığın ortak malı sayılmıştır. 

    Anadolu Türk Beylikleri Dönemi’nde Mengücekliler Beyliği tarafından inşa edilmiş ve Dünya Kültür Mirası 

listesinde yer alan mimari eseri yazınız. 

  DİVRİĞİ ULU CAMİİ 

 

Soru 5)  Pasinler Savaşı 

              Malazgirt Savaşı 

              Miryokefalon Savaşı 

 Yukarıda verilen savaşları Anadolu’nun Türkleşme sürecine katkıları açısından değerlendiriniz.(10 Puan)  

PASİNLER SAVAŞI İLE BİZANS'IN YENİLGİYE UĞRAMASI İLE TÜRKLER ANADOLU'YA KEŞİF AMAÇLI AKINLAR 

DÜZENLEMEYE BAŞLADILAR. MALAZGİRT SAVAŞI İLE ANADOLU 'NUN FETHİ BAŞLADI.VE MİRYOKEFALON 

SAVAŞI İLE DE ANADOLU KESİN OLARAK TÜRK YURDU HALİNE GELDİ. 

 

Soru 6) XI. yy’da  Hristiyan dünyasının İslam dünyası üzerine düzenlediği Haçlı Seferleri’nin dini nedenlerinden 

birini  yazınız. (10 Puan) 

 HAÇLILAR'IN KUDÜS'Ü MÜSLÜMANALARIN ELİNDEN ALMAK İSTEMELERİ 

 PAPANIN HRİSTİYANLARI TEŞVİK ETMESİ 

 KLUNİ TARİKATININ ÇALIŞMALARI 

 

Soru 7)Haçlı Seferleri sonucunda Akdeniz Limanları önem kazanmasıyla ticaret gelişti böylece Doğu –Batı 

arasında kültürel etkileşim arttı. Pusula, kağıt, barut gibi önemli icatlar Doğu’dan Avrupa’ya götürüldü. Matbaa 

ve kağıt tekniğinin geliştirilmesi Avrupa’nın aydınlanmasında etkili oldu. Barutun kullanımı ve ateşli silahların 

gelişimiyle Avrupa’da Feodalite (Derebeylik )rejimi yıkılırken krallıklar güçlendi. 

 Yukarıdaki bilgilere göre Haçlı Seferleri’nin  Avrupa’nın kültürel yapısında ne gibi değişimlere neden 

olduğunu yazınız. (1 madde) (10 Puan) 

 DOĞU VE BATI ARASINDA KÜLTÜREL ETKİLEŞİMİN ARTMASI İLE BİRÇOK ÖNEMLİ İCAT AVRUPA'YA 

GÖTÜRÜLDÜ.BU DA AVRUPA'DA RÖNESANS VE REFORM HAREKETLERİNİN YAŞANMASINDA ,VE AVRUPA'NIN 

AYDINLANMASINDA ETKİLİ OLDU. 

 

Soru 8)  Haçlılar ile yapılan Hıttin Savaşı ile Kudüs’ü fethettiğinden  dolayı Kudüs Fatihi olarak anılan Eyyubi 

Devleti’nin  ünlü hükümdarı ve kumandanı kimdir? (10 Puan) 

 SELAHATTİN EYYUBİ 

 



 

Soru 9) 1243 Kösedağ Savaşı sonucunda Moğollar’ın  Türkiye Selçuklu Devleti’ni yenilgiye uğratmasıyla 

Anadolu’da Moğol İstilası başladı. 

   Moğol İstilası’nın Anadolu’daki Türk siyasi birliğini  nasıl  etkilediğini açıklayınız. 

TÜRKİYE SELÇUKLU DEVLETİ'NİN YIKILMA SÜRECİNE GİRMESİYLE BU DEVLETE BAĞLI BEYLİKLER 

BAĞIMSIZLIKLARININ İLAN ETTİLER BÖYLECE DE ANADOLU'DA TÜRK SİYAİS BİRLİĞİ BOZULDU.II.BEYLİKLER 

DÖNEMİ BAŞALDI. 

 

Soru 10) İlk Türk Beylikleri Anadolu’da camiler, kervansaraylar, imarethaneler, hamamlar, kümbetler gibi dini, 

ilmi , sosyal ve kültürel alanda önemli mimari eserler inşa etmişlerdir. 

    Anadolu ‘da kurulan İlk Türk Beylikleri’ nin bu faaliyetlerinin temel amacı nedir? 

 TEMEL AMAÇ ANADOLU'NUN TÜRKLEŞMESİNİ VE İSLAMLAŞMASINI SAĞLAMAKTIR. AYRICA ANADOLU'YU 

BAYINDIR HALE DE GETİRMEK İSTEMİŞLERDİR. 

 

Sınav süresi 40 dakikadır. 

Başarılar Dilerim.                                                                                                       
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